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Vem kan man lita på? Enkel och ändamålsenlig 

användning av betrodda tjänster i den  

offentliga förvaltningen, SOU 2021:9 

Ekonomistyrningsverket har fått ovanstående delbetänkande på remiss.  

Ekonomistyrningsverket välkomnar utredningens förslag att införa en nationell 

valideringstjänst för validering av elektroniska underskrifter och att Myndigheten 

för digital förvaltning ska förvalta den. Ekonomistyrningsverket anser att 

valideringstjänsten är ett gott exempel på ett sådant stöd som den offentliga 

förvaltningen behöver för ökad digitalisering.  

Av förslagen i utredningen framgår att Myndigheten för digital förvaltning ska ges 

möjlighet att ta ut en avgift för användningen av valideringstjänsten. Samtidigt 

anför utredningen att en sådan avgift inte bör tas ut inledningsvis, då det kan 

motverka användningen av tjänsten och inverka negativt på de nyttor som den kan 

medföra för den offentliga förvaltningen. 

I dag styrs och klassificeras merparten av de förvaltningsgemensamma tjänsterna 

som verksamhetsinvesteringar. Ekonomistyrningsverket kan dock konstatera att 

tjänsterna i flera fall skulle kunna klassificeras som samhällsinvesteringar (se 

Rapport Styrning och finansiering av förvaltningsgemensam digital infrastruktur, 

ESV 2020:23). Det faktum att den befintliga digitala förvaltningsgemensamma 

infrastrukturen framförallt är klassificerad som verksamhetsinvesteringar kan, 

enligt Ekonomistyrningsverkets mening, vara ett hinder för att nå målet om en 

ökad digitaliseringstakt. 

För samhällsinvesteringar har ESV tidigare gjort bedömningen att 

anslagsfinansiering bör tillämpas i första hand. Ekonomistyrningsverket anser mot 

denna bakgrund att det finns skäl att utreda vilken finansieringskälla som ska 

användas för den nationella valideringstjänsten och att ett avgiftsuttag kanske inte 

är den modell som passar bäst. Ekonomistyrningsverket bistår gärna med stöd för 

ytterligare överväganden i den frågan.  

Ekonomistyrningsverket har inga övriga synpunkter i sak utan ser positivt på 

utredningens förslag.  
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I detta ärende har generaldirektören Clas Olsson beslutat. Juristen Ulrika de la 

Iglesia har varit föredragande. I beredningen har också utredaren Jerker Jonsson 

deltagit. 
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